
Hošťka
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Tachov GPS souřadnice: 49.696194N, 12.597454E

Nadmořská výška: 558 m n. m. První pís. zmínka: 1380 (644 let) Katastrální výměra: 3 615 ha

Počet obyvatel: 409 PSČ: 348 06

Adresa URL: www.hostka-tc.cz

Historie obce Hošťka
Hošťka je velká ves, situovaná na planině mezi Přimdou a Rozvadovem. Prvně připomínaná roku 1482
jako Hosskowo. Patřila k nejlidnatějším lokalitám přimdských Chodů. V Hošťce existovala až do r. 1613
císařská celnice. V r. 1621 probíhaly v bezprostředním okolí vsi tuhé boje mezi císařskými vojsky a
Švédy. Při velkém požáru v r. 1887 vyhořelo ve vsi 55 usedlostí. Roku 1930 zde žilo ve 217 domech 1128
obyvatel, kteří se mimo zemědělství živili také soustružením dřeva a perleti.
Žebráky leží v pusté lesnaté krajině 7 km jz. od Tachova. Ves je soustředěna kolem rozlehlé kruhové
návsi a působí upraveně. Náležela mezi staré chodské vsi a byla založena patrně již ve 14. století.
Prvně zmiňovaná v r. 1528 při hraničním sporu, ve kterém svědčili chodovští sedláci ze Žebráků.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9745/hostka/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 03:21:11


